Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Julio del 2013

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Deposito de Fondos de Terceros
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software

Licencias

2013

292,683,175.49
1,111,084.55
61,759,953.30
177,923,780.56

51,888,357.08

94,135,421.17
82,030,679.93
11,679,952.30
424,788.94
15,354,582.03
1,088,002.74
13,150,906.46
1,115,672.83
3,018,711.88
3,018,711.88
1,460,640.89

1,460,640.89

406,652,531.46

988,142,922.17
95,914,876.44
652,748,391.71
62,822,040.82
176,657,613.20
276,406,398.92
57,718,149.22
52,746,196.90
140,164,336.84
1,736,829.12
23,126,541.56
168,913.78
745,431.50
6,961,024.84
4,230,713.85
2,730,310.99

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales

Proveedores

Retenciones y Contribuciones
Devoluciones de la Ley de Ingresos

Otras Cuentas por Pagar

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado

Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Contingencias

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL  pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2013

47,839,892.41
1,948,221.02

16,107,728.72
6,607,449.59
15,644.30
23,160,848.78

71,700.00
71,700.00

2,945,032.95
2,945,032.95

214,935.30
305.00

214,630.30

2,840,954.17
2,840,954.17

4,075,014.98
4,075,014.98

57,987,529.81

107,021,262.14

107,021,262.14

107,021,262.14

165,008,791.95

88,243,224.47

88,243,224.47

120,862,239.27
1,304,021,079.26

78,903.22

1,424,962,221.75

1,513,205,446.22
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Activos Diferidos 51,360.78

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversién 51,360.78
TOTAL  ACTIVO NO CIRCULANTE 1,271,561,706.71
TOTAL ACTIVO 1,678,214,238.17

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,678,214,238.17
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Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Agosto del 2013

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Deposito de Fondos de Terceros
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software

Licencias

2013

320,712,251.30
1,530,115.03
58,082,620.38
210,915,578.62

50,183,937.27

95,685,449.23
82,468,920.29
12,720,891.20
495,637.74
11,757,667.64
1,088,002.74
9,563,992.07
1,115,672.83
2,329,648.49
2,329,648.49
878,887.89

878,887.89

431,363,904.55

997,472,706.29
95,914,876.44
652,748,391.71
62,822,040.82
185,987,397.32
282,689,762.23
61,746,515.89
53,220,887.50
140,626,189.68
1,736,829.12
24,444,994.76
168,913.78
745,431.50
7,052,464.84
4,230,713.85
2,821,750.99

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales

Proveedores

Retenciones y Contribuciones
Devoluciones de la Ley de Ingresos

Otras Cuentas por Pagar

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado

Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Contingencias

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL  pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2013

45,747,997.85
2,121,342.05

13,494,661.56
12,364,760.76

28,420.70
17,738,812.78

43,621.42
43,621.42

3,465,641.95
3,465,641.95

61,325.72
6,160.00

55,165.72

671,679.07
671,679.07

5,081,774.03
5,081,774.03

55,072,040.04

107,021,262.14

107,021,262.14

107,021,262.14

162,093,302.18

88,576,142.97

88,576,142.97

163,860,771.06
1,304,021,079.26

78,903.22

1,467,960,753.54

1,556,536,896.51
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Activos Diferidos 51,360.78

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversién 51,360.78
TOTAL  ACTIVO NO CIRCULANTE 1,287,266,294.14
TOTAL ACTIVO 1,718,630,198.69

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,718,630,198.69
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Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre del 2013

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Deposito de Fondos de Terceros
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software

Licencias

2013

306,440,796.84
484,903.92
54,468,737.25
200,709,076.87

50,778,078.80

74,476,184.18
60,281,662.79
13,687,559.29
506,962.10
8,349,791.31
290,997.93
6,943,120.55
1,115,672.83
2,076,473.93
2,076,473.93
878,887.89

878,887.89

392,222,134.15

1,004,403,890.53
95,914,876.44
652,748,391.71
62,822,040.82
192,918,581.56
287,607,549.79
62,934,298.59
53,798,910.72
143,761,652.53
1,736,829.12
24,461,513.55
168,913.78
745,431.50
7,114,600.24
4,230,713.85
2,883,886.39

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales

Proveedores

Retenciones y Contribuciones
Devoluciones de la Ley de Ingresos

Otras Cuentas por Pagar

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado

Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Contingencias

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL  pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2013

35,754,546.31
2,191,763.69

12,247,396.31
11,424,250.24
30,532.70
9,860,603.37

17,700.00
17,700.00

3,860,992.95
3,860,992.95

53,567.18
6,160.00

47,407.18

493,735.01
493,735.01

3,505,352.56
3,505,352.56

43,685,894.01

107,021,262.14

107,021,262.14

107,021,262.14

150,707,156.15

88,576,142.97

88,576,142.97

148,016,253.89
1,304,021,079.26

78,903.22

1,452,116,236.37

1,540,692,379.34
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Activos Diferidos 51,360.78

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversién 51,360.78
TOTAL  ACTIVO NO CIRCULANTE 1,209,177,401.34
TOTAL ACTIVO 1,691,399,535.49

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,691,399,535.49
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